Secretaría, en función de la cantidad estimada a recaudar por ese Organismo y Aprobada en la Ley de Ingresos 

del Estado Libre y Soberano de Hidalgo para el ejercicio fiscal 2025, autoriza la aplicación del recurso de 

Ingresos Propios, por un importe de $1,940,402.00 (Un millón novecientos cuarenta mil cuatrocientos dos 

pesos 00/100 M.N.) con cargo a la asignación del Ramo 17.- Educación Pública, que deberán ser aplicados 

para la ejecución del proyecto denominado Adquisición de mobiliario básico para aulas y equipamiento.

Los recursos públicos se ejercerán de conformidad con el anexo técnico adjunto, que forma parte integral de